
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 16 de junho de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.184 – www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 
 

PORTARIA 

PORTARIA N° 9005 DE  16/06/2025 
Dispõe sobre dispensa de servidor, a pedido. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando o pedido de rescisão de seu contrato de trabalho do 
quadro de servidores, formulado através do Requerimento n° 
2230/25; 

R E S O L V E: 
Art. 1º Dispensar, a pedido, do quadro de servidores municipais, 
Mateus Ricardo Batista da Silva, Agente de Fiscalização, comissionado 
no cargo de Diretor do Departamento de Planejamento.  
Art. 2º Fica dispensado do cumprimento do aviso prévio. 
Art. 3º A Diretoria de Administração fica autorizada a tomar as 
providências necessárias que o caso requer. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados.  
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 16 de junho de 2025. 
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 9006 DE 16/06/2025 
Dispõe sobre nomeação de Comissão para avaliação de imóveis, com 
a finalidade de ser alienado pelo Município de Caconde. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,   

R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear para compor a Comissão para avaliação de imóveis em 
conformidade com o Decreto de Utilidade Pública n° 4053 de 
11/06/2025, os senhores: Marcia Helena Tardelli, Luis Henrique de 
Almeida e Luiz Henrique Ribeiro Cruz.  
Art. 2º A comissão exercerá sua função graciosamente, devendo 
realizá-la no prazo de 15 (quinze) dias, quando entregarão o laudo de 
avaliação. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 16 de junho de 2025. 
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 

 

DECRETO 

DECRETO Nº 4055 DE  16/06/2025 
Dispõe sobre a Convocação da 8ª Conferência Municipal de Assistência 
Social e dá outras providências. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, em conjunto com a Presidente do Conselho 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política de Assistência Social no município; 

D E C R E T A: 
Art. 1º Fica convocada a 8ª Conferência Municipal de Assistência 
Social, a ser realizada no dia 01 de julho de 2025, tendo como tema 
central “20 anos do SUAS: Construção, Proteção Social e Resistência”. 

Art. 2° As despesas decorrentes da realização da Conferência de 
Assistência Social, correrão por conta de dotação própria do 
orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 16 de junho de 2025. 
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00072/2025 
DISPENSA: 00037/2025 
INÍCIO EM: 17/06/2025 
TÉRMINO EM: 23/06/2025 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que estará realizando dispensa de licitação, para a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA MANUTENÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE. Informamos que a íntegra do Edital e 
seus anexos poderão ser lidos ou obtidos no Site Oficial do Município: 
www.caconde.sp.gov.br link: Dispensa de Licitação. Maiores 
informações estarão disponíveis no telefone (19) 3662-7121 e no 
email: compras@caconde.sp.gov.br. 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/

		2025-06-16T16:10:58-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




